
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.11.2025 г.                                                                                      № 26/2 

г. Ейск 
 

О внесении изменений в решение Совета Ейского городского 
поселения Ейского района от 24 ноября 2016 года №33/2 

«О налоге на имущество физических лиц на территории  
Ейского городского поселения Ейского района» 

 
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьей 8 Устава Ейского городского поселения Ейского района Совет Ейского 
городского поселения Ейского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Ейского городского поселения Ейского 
района от 24 ноября 2016 года № 33/2 «О налоге на имущество физических лиц 
на территории Ейского городского поселения» следующие изменения: 

1) подпункты 14,15 пункта 2 изложить в следующей редакции:   
«14) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации – 2,0 %; 

15) объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации – 2,0 %;». 

2. Признать утратившим силу решение Совета Ейского городского 
поселения Ейского района от 24 мая 2014 года № 66/5 «О внесении изменений в 
решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 24 ноября 
2016 года № 33/2 «О налоге на имущество физических лиц на территории 
Ейского городского поселения Ейского района». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в   газете «Приазовские 
степи» и на официальном сайте «municipalnyjvestnik» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу с 1 января 2026 года и не ранее, чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.   

 
 

Глава Ейского городского  
поселения Ейского района 

  
Д.В. Квитовский 

 
Председатель Совета  Ейского   
городского поселения Ейского 
района 

  
 

Ю.Ю. Лукьянченко 



 


	О внесении изменений в решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 24 ноября 2016 года №33/2
	«О налоге на имущество физических лиц на территории  Ейского городского поселения Ейского района»
	«14) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации – 2,0 %;

